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Wieści Mrągowskie 
Miesięcznik Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Mrągowie 

Luty 

Hasło roku: 

Tyś Bóg, który mnie widzi. 
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ROZWAŻANIE 
Dobrze nam tu być? 

 

Na to odezwał się Piotr i rzekł do Jezusa: Panie! Dobrze nam tu być (…) 

Mt 17,4 

 

"Dobrze nam tu być" jest często używanym przez nas zwrotem. Używamy 
go w wielu odmianach i formach. Zaś samo pojęcie zwrotu oznacza, że dana 
osoba czuje się komfortowo i szczęśliwa w danym miejscu. Może to być 
spowodowane wieloma rzeczami, takimi jak przyjazne otoczenie, dobre 
towarzystwo lub pozytywne doświadczenia. 

 Warto jednak pamiętać, że to, co jest dla jednej osoby dobre, niekoniecznie 
będzie dobre dla innych. Każdy z nas ma swoje własne potrzeby i preferencje, a 
dobre miejsce dla nas może być zupełnie inne niż dla kogoś innego. Niemniej 
jednak, kiedy czujemy, że "dobrze nam tu być", warto to docenić i cieszyć się 
tym stanem. 

Werset będący podstawą rozważania pochodzi jest fragmentem opisu 
Przemienienia Pańskiego. W tym momencie Piotr - jeden z uczniów Jezusa, 
wyraził swoje zachwyt i zadowolenie z faktu, że jest na górze razem z Jezusem i 
świadkiem tak niezwykłego wydarzenia. 

Można interpretować jego słowa jako wyraz uznania dla chwili obecnej i 
pozytywnych emocji, jakie odczuwał. W tle tego wersetu kryje się jednak 
głębsze przesłanie. Piotr wychwalał nie tylko sam fakt bycia na górze, ale także 
obecność Jezusa i jego boskość. To właśnie obecność i bliskość Jezusa sprawiała, 
że Piotr czuł się dobrze i bezpiecznie. 

Możemy odnosić tę sytuację do naszego własnego życia i wnioskować, że 
nasze poczucie dobrobytu i szczęścia zależy od naszej relacji z Bogiem. Kiedy 
jesteśmy blisko Boga i ufamy Mu, czujemy się bezpiecznie i komfortowo, 
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niezależnie od okoliczności. W ten sposób Piotr w swoich słowach wyraża swoje 
przekonanie o tym, że dobre jest to, co nas prowadzi do bliskiej relacji z Bogiem. 

Nie ważne w jakiej sytuacji losowej się znajdziemy i  jakim miejscu. Tam 
gdzie mamy Pana Jezusa zawsze jest miejsce, gdzie dobrze nam tu być, bo 
dobrze nam jest przy NIM być. 

 

 

 

 

 

 

 

ks. Bartłomiej Polok 

Z ŻYCIA Parafii - styczeń 
Koncert chóru Schola Vocale 

W sobotę (21.01.23 r.) o godzinie 17:00 odbyło się w naszym Kościele 
Styczniowe Kolędowanie. Swoją muzyką podzielił się Chór Schola Vocale pod 
batutą Cezarego Nowakowskiego z udziałem solistów oraz muzyków. Koncert 
podzielony był na 2 części; kolędy tradycyjne śpiewane a capella z góry kościoła 
oraz „Kolęda Nocka” (W. Trzciński, E. Bryll). W trakcie koncertu zbieraliśmy 
również ofiarę na leczenie oraz rehabilitację Ewy Olszewskiej, naszej parafianki, 
której życie niemal całkowicie zdominował ból. Jej historię przybliżył  
zebranym ksiądz Bartłomiej Polok. Zebrane środki przekazane zostały  
w całości bezpośrednio na konto naszej parafianki. Łącznie zebrano 1830 zł. 
Cieszymy się z zebranej kwoty, jednak mamy świadomość, ile jeszcze potrzeba. 
Dlatego zachęcamy do wsparcia zakupu leków i niezbędnej rehabilitacji. Nie 
pozwólmy, aby ból zdominował jej życie. Pomagajmy! Link do zbiórki: 
https://www.siepomaga.pl/ewa-olszewska 
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Dziękujemy serdecznie wokalistom, muzykom oraz dyrygentowi Cezaremu 
Nowakowskiemu za zaangażowanie i piękny koncert. Dziękujemy również  
ks. Bartłomiejowi Polokowi za pomoc w organizacji koncertu oraz udostępnienie 
Kościoła na ten cel, jak i wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowania. 

zdjęcia: B. Polok, E. Polok 
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Dzień babci i Dziadka… 

Dla wszystkich Babć i Dziadków, w dniu waszego święta składamy 
najserdeczniejsze życzenia. 

 

Życzymy Wam łask Bożych i uśmiechu z rana  

by Was nigdy nie bolały plecy czy kolana 

by miło wspominać te lata co przeszły 

by wszystkie troski w niepamięć odeszły 

by stadko wnuków Was zawsze kochało 

by zdrowie i szczęście na zawsze zostało 

 

Tymi życzeniami nasze dzieci ze Szkółki Niedzielnej powitały nas  
w niedzielę 22.01.23 r. z okazji Dnia Babci oraz Dziadka. My oczywiście 
dołączamy się do tych życzeń i od siebie dodajemy dużo zdrowia, spokoju oraz 

wielu Bożych błogosławieństw  সহ 

zdjęcia: E. Polok 



  
 

-6- 
 

Nabożeństwo ekumeniczne w kościele  
w Mrągowie 

W ostatnią niedzielę stycznia 
(29.01.2023) miało miejsce wieczorne 
nabożeństwo ekumeniczne. Mimo, że miało 
ono miejsce już po Tygodniu Modlitw 
o Jedność Chrześcijan, to nawiązywało 
bezpośredniego do niego.  Na nabożeństwo 
przybyli wierni z niemalże wszystkich 
mrągowskich parafii. Gośćmi Ekumenicznymi 
byli ks. dziekan Robert Kaniowski – który 
służył Słowem Bożym,  
ks. dziekan Wiesław Świdziński, ks. rezydent 
Władysław Hnatczuk (wszyscy z Kościoła 

Rzymskokatolickiego) oraz ks. Jarosław Kupryjaniuk z Kościoła 
Prawosławnego. Cieszymy się bardzo, że możemy się spotykać z bratnimi 
kościołami i razem modlić się o jedność! 

Z tego miejsca dziękujemy wszystkim, którzy pomogli i zaangażowali się  
w tworzenie Nabożeństwa oraz spotkania bezpośrednio po nim! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: E. Polok, L. Czechowska-Mach 
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Wspieramy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy! 

Nasza parafia podczas nabożeństwa w Ostatnią Niedzielę po Epifanii 
(29.01.2023) zebrała 700 zł na WOŚP!  Dziękujemy za każdy dar serca. 
Zebrana ofiara została przekazana do Sztabu WOŚP w Mrągowie. 

Pomagamy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Módlmy się o pokój 
Drodzy Parafianie oraz sympatycy Parafii 

Ewangelicko – Augsburskiej w Mrągowie. 
Wojna na Ukrainie nadal trwa.  Jest tragiczna  
w skutkach dla obu stron. Cierpią na tym 
rodziny po obu stronach konfliktu. Nie 
zapominajmy i my, w naszych codziennych 
modlitwach o naszych sąsiadach. 

Pan Jezus na kartach Ewangelii powiedział: Ufajcie, Ja jestem, nie 
bójcie się. Niechaj te słowa niosą otuchę wszystkim zatrwożonym. 
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Dach 

Od proboszcza o minionym roku 

Drogie siostry i bracia  
w mrągowskiej parafii.  

Pragnę na łamach naszej gazetki 
parafialnej podsumować miniony rok 
naszej pracy w PEA w Mrągowie. 

Rozpoczęliśmy razem  
z ks. Bartkiem służbę we wrześniu 2021 
r. w mrągowskiej parafii. Będę skupiał 

się głównie na części administracyjnej parafii, bo taka jest moja rola jako 
administratora, zaś działania niezmiernie obszerne: duszpasterskie, życia 
parafialnego, liturgicznego możecie odnaleźć opisane na stronie internetowej 
parafii oraz we Wieściach Mrągowskich każdego miesiąca. Zastaliśmy parafię z 
deficytem budżetowym w wysokości 18 000,00 zł rocznie – taką dotację 
Konsystorz naszego Kościoła przekazywał do naszej parafii w 2021 r. na 
pokrycie podstawowych kosztów utrzymania parafii. W ciągu 3 miesięcy naszej 
pracy z ks. Bartkiem, udało nam się od stycznia 2022 roku zmniejszyć deficyt 
budżetu parafii do 9 000,00 zł – i taką dotację przyznał nam Konsystorz 
Kościoła. Koniecznym było 
wprowadzenie wielu zmian w 
funkcjonowaniu naszej parafii 
oraz rozpoczęcie poszukania 
dotacji i środków na 
podniesienie parafii z trudnej 
sytuacji finansowej  
i lokalowej.  

Niestety Dom Parafialny jest w bardzo złym stanie technicznym. Nie 
spełnia żadnych norm i przepisów dopuszczających i umożliwiających 
funkcjonowanie i zamieszkanie w nim. Dlatego moją decyzją ks. Bartek końcem 
2022 r. przeprowadził się do wydzielonego mieszkania w budynku Koinonii. 
Niestety Budynek Parafialny nie miał i nie uzyskał pozytywnych opinii 
technicznych. Kominiarz zaznaczył brak dostępu do komina, przeglądu 
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Podłoga w kuchni 

elektrycznego nikt nie chce wykonać, bo instalacja nie spełnia żadnych 
najmniejszych norm dopuszczenia do użytkowania, ekspertyza instalacji gazowej 
wykazała zagrożenie wybuchu w budynku, więc gaz został zakręcony w całym 
budynku Domu Parafialnego. Załamuje się dach w miejscu lukarny od strony 
ogrodu, co zagraża ludziom przechodzącym przy budynku (został wygrodzony 
pas bezpieczeństwa). W grudniu został zalany budynek parafii poprzez pęknięty 
wężyk przy kranie – i był to naprawdę dopust Boży, bo z powodu tego zalania 
zrobiliśmy odkrywki ścian, sufitów i zauważyliśmy wielkie postępujące 
zniszczenia konstrukcji dachu, zawilgocenie ścian zewnętrznych i ścian 
działowych, postępujący grzyb i pleśń. Dom Parafialny to nie dom prywatny, jest 
to budynek użyteczności publicznej i niestety obowiązują go inne warunki 
bezpieczeństwa. Dlatego podjąłem decyzję o zamknięciu i wyłączeniu budynku  
z życia parafialnego do czasu rozwiązania tej trudnej sytuacji.  

W międzyczasie udało nam 
się zmienić zupełnie sytuację 
finansową parafii i 2022 rok 
zamknęliśmy już jako samodzielna 
parafia, niepotrzebująca pomocy  
z Warszawy. To wszystko udało 
się dzięki waszemu drodzy 
parafianie i naszemu 

zaangażowaniu oraz nieprzeciętnej pracy ks. Bartka wraz z pastorową Elżbietą. 
Ich pomoc i codzienna mrówcza praca spowodowała, że parafia jest samodzielna 
i może powoli sama o sobie decydować i się rozwijać. Zamknęliśmy rok 2022 na 
plusie ponad 50 000,00 zł (wraz z działalnością gospodarczą) oraz pozyskaliśmy 
297 025,36 zł dotacji remontowych (głównie na podniesienie standardu Budynku 
Koinonii) oraz na pracę diakonijną – pomoc uchodźcom z Ukrainy.  

Przed nami ciekawy czas… Radosny, bo jesteśmy samodzielni jako parafia 
i możemy być z tego dumni! Ale i trudny, bo musimy podjąć trudne zadania  
i decyzje. Cieszę się z wielkiego wsparcia Rady Parafialnej. Cieszę się z każdej 
dyskusji na posiedzeniach rady, bo zawsze wnoszą one wiele w nasze decyzje.  
I wiem, że wszyscy radni popierają rozwiązania jakie ostatecznie podejmujemy, 
bo w demokratycznym głosowaniu przyjmujemy te, czy inne rozwiązania. 
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Ogrodzony teren 

Niestety kłopotów ciąg dalszy – ale wiem, że Bóg nie daje więcej niż 
unieść możemy… więc ostatnio Wojewódzki Konserwator Zabytków 
zdecydował o wpisie naszego Domu Parafialnego do ewidencji zabytków. To 
wprawdzie niższy dokument niż Rejestr Zabytków, ale musimy na każde 
działanie mieć jego zgodę. To wprawdzie wiele nie zmienia, gdyż Dom 
Parafialny tak i tak był w obrębie ochrony zabytków, jakie stanowi ścisłe 
historyczne centrum Mrągowa. Więc udałem się na spotkanie z Konserwatorem.  

Na ostatniej 
(styczniowej) 
radzie parafialnej 
rozmawialiśmy  
o różnych 
rozwiązaniach, 
łącznie by 
przebudować 
Dom Parafialny 
(czyli 
wyburzeniem 

starego budynku i odbudowaniem go w nowej technologii, z zachowaniem 
dotychczasowego wyglądu), co jest ostatecznością i wymaga wiele zgód i decyzji 
począwszy od Konserwatora Zabytków, a skończywszy na Konsystorzu naszego 
Kościoła.  

Po rozmownie z Konserwatorem Zabytków mamy wytyczoną drogę 
działań: ekspertyza konstruktora budowalnego, odkrywki konserwatora 
zabytków, opracowanie Programu Prac Konserwatorskich. Dopiero po uzyskaniu 
tych dokumentów, analiz będziemy mogli podjąć decyzję za zgodą konkretnych 
urzędów o remoncie, przebudowie czy odbudowie Domu Parafialnego. 
Następnie czekają nas lata szukania dotacji i środków na prace budowlane  
i remontowe: wymienić trzeba część konstrukcji dachu, spleśniałe odeskowanie, 
uszkodzone lukarny; zrobić izolację pionową i poziomą budynku, wykonać  
i ocieplić podłogi, ściany i sufity, wymienić okna i drzwi, wymienić instalację 
elektryczną, grzewczą, wodno-kanalizacyjną, gazową, zamontować 
zabezpieczenia przeciwpożarowe, itp., łącznie z przygotowaniem mieszkania dla 
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Ściana Kancelarii Ściana łazienki 

Podłoga na 2 piętrze 

duchownego w parafii. Jeśli ktoś ma jakieś pytania co do naszej pracy  
w mrągowskiej parafii, bo wiem, że nie wszystkim podobają się nasze działania, 
proszę o telefon do mnie bezpośrednio: 502 620 934, chętnie wyjaśnię nasze 
decyzje, działania i odpowiem na wszystkie pytania. Zawsze lepsza jest rozmowa 
niż snucie teorii spiskowych.  

Dzisiaj potrzebujemy 
świadectwa jedności 
parafii, potrzebujemy 
każdego  
i każdej z was do pomocy. 
Prosimy was o modlitwy o 
nas, o ks. Bartka, aby Bóg 
dał mu siły do ciężkiej i 
mozolnej pracy. Wiele sił 

nam potrzeba. I cieszmy się razem małymi sukcesami i postępami: ładne obejście 
przed kościołem, planowane remonty kościoła, Budynku Koinonii, każde 
nabożeństwo przeżywane w społeczności parafian buduje nas najlepiej. Niechaj 
miłosierny Bóg pobłogosławi nasze wspólne starania o naszą mrągowską parafię.  

 

Z życzeniami Bożego błogosławieństwa wasz Proboszcz-Administrator  

Ks. Marcin Pysz  
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Zgromadzenie parafialne 

Zapraszamy na 
Sprawozdawcze Zgromadzenie 
Parafialne Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w Mrągowie  
w niedzielę 19 lutego 2023 r. po 
nabożeństwie w kościele  
w Mrągowie. Zachęcamy 
wszystkich członków naszej 
parafii do uczestnictwa  
i zapoznania się z działalnością 

parafii za rok 2022, jak również z planami na rok 2023. 

 

 

Ogłoszenia 

Pomoc transportowa 

Inicjatywa pomocy 
transportowej działa! 

Skierowana jest dla 
osób, które chciałyby 
przyjechać na nabożeństwo 
w kościele w Mrągowie, ale 
nie mają jak. Jeśli jesteś 

jedną z takich osób, prosimy o zgłoszenie chęci przyjazdu najpóźniej 
do piątku danego tygodnia. Postaramy się zorganizować transport do kościoła. 

Z drugiej strony jeśli ktoś regularnie dojeżdża na nabożeństwa  
i posiada wolne miejsca w aucie – również prosimy o zgłoszenie się. 

 



  
 

-13- 
 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

Działalność Gospodarcza 
Koinonia, działająca przy 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Mrągowie, poza wynajmem pokoi gościnnych, 

przestrzeni reklamowej oraz terenu pod działalność gospodarczą, 
prowadzi także Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego. 

Wypożyczalnia posiada w ofercie takie sprzęty jak łóżka elektryczne, 
materace przeciwodleżynowe, wózki inwalidzkie, krzesła toaletowe  
i prysznicowe, siodełka na wannę, balkoniki, chodziki oraz kule. 

Rezerwacji sprzętu można dokonać telefonicznie lub mailowo 
(koinonia.mragowo@gmail.com). W celu wypożyczenia sprzętu należy 
skontaktować się z nami, przyjechać po sprzęt, podpisać umowę oraz zapłacić  
z góry za miesiąc wypożyczenia. Transport sprzętu jest we własnym zakresie. 

 

Stacja Socjalna „Koinonia” 

Od parunastu lat przy Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w Mrągowie działa Stacja Socjalna 
„Koinonia”. Stacja Socjalna to punkt nieodpłatnego 
wydawania pampersów, ubrań, podkładów i środków 

opatrunkowych dla najbardziej potrzebujących. W dyspozycji posiada parę 
elektrycznych łóżek rehabilitacyjnych, wózków inwalidzkich czy chodzików. 

Pomoc praktyczną Stacja Socjalna realizuje poprzez odwiedzanie obłożnie 
chorych i niepełnosprawnych, pomoc materialną, pomoc w znalezieniu pracy 
osobom bezrobotnym. 

Jeśli potrzebujesz pomocy materialnej lub chciałbyś/abyś skorzystać ze 
świadczonych przez Stację Socjalną usług prosimy o kontakt z parafią. Numer 
tel. to 519 472 406 lub 89 741 30 44. Chętnie pomożemy! 
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WIADOMOŚCI Z KRAJU 

Spotkanie w Pałacu Prezydenckim 

W Pałacu Prezydenckim odbyło się 
doroczne spotkanie Prezydenta  
z przedstawicielami Kościołów. 

Para Prezydencka zaprosiła na doroczne 
spotkanie przedstawicieli Kościołów  

i związków wyznaniowych obecnych w Polsce oraz Komisji Wspólnej Rządu  
i Mniejszości Narodowych i Etnicznych. 

W wydarzeniu w Pałacu Prezydenckim ze strony Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego uczestniczyli: bp Jerzy Samiec - zwierzchnik Kościoła, Emir 
Kasprzycki - wiceprezes Konsystorza, Wanda Falk - dyrektor Diakonii Polskiej 
oraz ks. Grzegorz Giemza - dyrektor Polskiej Rady Ekumenicznej. 

Spotkanie odbyło się 25 stycznia 2023 roku. 

źródło: bik.luteranie.pl 

Jubileusz 160. lat Zwiastuna 

W Warszawie, w ramach jubileuszu 160. lat "Zwiastuna Ewangelickiego" 
wręczono nagrody im. ks. Leopolda Otto. 

Uroczyste nabożeństwo, w kościele Św. Trójcy w Warszawie, odbyło się 
15 stycznia 2023 roku. Dokładnie tego dnia, w roku 1863, ukazał się pierwszy 
numer Zwiastuna Ewangelickiego, którego redaktorem był ks. Leopold Otto. 
Kazanie z okazji jubileuszu wygłosił biskup Jerzy Samiec.   

W trakcie nabożeństwa wręczono Nagrodę im. ks. Leopolda Otto. Kapituła 
przyznała ją Studio Lutheraneum z Warszawy oraz Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej za systematyczne towarzyszenie ewangelikom w drodze wiary 
przez różnorodne publikacje audio i wideo, co było szczególnie ważne w długich 
miesiącach pandemii. Laudacje dla laureatów wygłosili bp Marian Niemiec i ks. 
Jerzy Below. 
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 źródło: 
luteranie.pl 

Tragedia w szopienickiej parafii 

W piątek, 27 stycznia o godzinie 8.30, nastąpił wybuch gazu w plebanii 
parafii w Katowicach Szopienicach, skutkiem czego zawaliła się połowa 
budynku. Zginęły dwie osoby. 

W momencie wybuchu proboszcz parafii - ks. Adam Malina i jego rodzina 
przebywali poza domem. Niestety ucierpiały dzieci ks. Piotra Ucińskiego - 
wikariusza parafii. Są w szpitalu, a ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. 

Bp Jerzy Samiec oraz bp Marian Niemiec zwrócili się z wezwaniem do 
modlitwy o osoby przebywające w szpitalu, o duchownych i ich najbliższych, 
rodzinę zmarłych osób, wszystkich poszkodowanych oraz całą szopienicką 
parafię. Poprosili również o gotowość do pomocy po ustaleniu potrzeb 
poszkodowanych.  
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W naszej Parafii jest dostępna lista, do wpłat na rzecz parafii w Szopienicach. 
Zachęcamy do włączenia się w pomoc naszym braciom i siostrom na Śląsku. 

 

źródło: bik.luteranie.pl 

 

HASŁO MIESIĄCA - luty 

Sara powiedziała: Bóg dał mi powód do śmiechu. 1 Mż 21, 6 
 
Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Jak odbieracie to 

hasło miesiąca? Po pierwszym przeczytaniu tych słów Sary, przed sprawdzeniem 
kontekstu ich wypowiedzi, można przyjąć, że Sara był nader szczęśliwa z faktu, 
że mimo podeszłego wieku, Pan dał jej i Abrahamowi wielką łaskę, bo urodziła 
Izaaka. Jednakże jak przeczytamy kontekst tych słów, to wyczujemy wprost 
zażenowanie Sary, raczej mówi w tych słowach o pośmiewisku na jakie wystawił 
ją Pan, najlepiej to oddaje warszawskie tłumaczenie Pisma Świętego: Wtedy Sara 
rzekła: Bóg wystawił mnie na pośmiewisko; każdy kto to usłyszy, śmiać się 
będzie ze mnie. Od zarania dziejów ludzkości działanie Boże było dla człowieka 
niezrozumiałe. Ale zawsze niosło ze sobą cudowne działanie i ukazywało, że to 
Pan Bóg jest naszym Panem i On realizuje swój plan: ochronienie swojego 
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Stworzenia poprzez wypełnienie przymierza danego naszym ojcom wiary. Hasło 
tego miesiąca uświadamia nam, że nie jesteśmy w stanie zrozumieć wszystkiego, 
co się wokoło nas dzieje… nie jesteśmy w stanie ogarnąć tego rozumem… jako 
współcześni chrześcijanie widzimy, że nadal człowiek nic nie nauczył się  
w swoim życiu, że nadal jest wiele przemocy, tyranii, krzywdy niewinnych ludzi, 
niszczenia człowieka, jego domu i życia dla jakiś swoich wizji wielkiego 
„mocarstwa” – widzimy to w wojnie na Ukrainie i we wszelkich konfliktach na 
świecie. Zawsze towarzyszy im chęć pokazania władzy, mocy, która w świetle 
Bożego działania jest niczym! Najgorsze jest to, że zniszczenie i terror sieje 
naród podobno chrześcijański, choć w działaniu i wszechobecnym zniszczeniu, 
nie ma nic co by było związane z nauką Jezusa Chrystusa. Dlatego i dzisiaj 
„śmiesznie” wyglądają ci: co mówią o miłości, pokoju i wspólnym dobru,  
o dzieleniu się z potrzebującymi – bo śmieszni są w kontekście współczesnego 
świata zapatrzonego w pieniądz, korzyści płynące z handlu nawet z największym 
zbrodniarzem… bo przecież to tylko interesy! Śmieszność we współczesnym 
świecie nieraz budzi Słowo Boże, bo naciągane jak tylko można… jeśli coś jest  
z Nim niezgodne, to słyszymy: a ciekawe co by dzisiaj Jezus powiedział…  
a ciekawe czemu tego nie zakazał, więc dozwolił! Straszne jest to, co człowiek 
robi ze świadectwem Bożego Słowa i ze świadectwem samego Chrystusa Pana. 
Starając się go naciągać do spełnienia swoich ambicji, pragnień. Dlatego to co 
śmieszne jest w świecie – ma nieraz wyjątkową wartość dla Boga. Dlatego 
skupmy się na Boży Słowie i niechaj ono nas prowadzi przez życie… wszystko 
odnośmy do Niego, a wtedy Pan poprowadzi nas drogą Bożą – może śmieszną 
dla człowieka współczesnego – ale drogą prowadzącą do zbawienia, pod 
Jezusowy krzyż. 

 
ks. Marcin Pysz 
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PLAN NABOŻEŃSTW luty 2023 R. 
W związku z sytuacją epidemiologiczną plan nabożeństw może ulec zmianie. 
Aktualności można śledzić na stronie parafialnej lub w kancelarii parafialnej 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Mrągowo Użranki 

05.02. 
Mt 9,  
9-13 

3. Niedziela przed 
Postem 

10:30 
 

12.02. 
Iz 55,  
8-12a 

2. Niedziela przed 
Postem 

10:30 
12:30 

19.02. 
1 Kor 13, 

1-13 
Niedziela Przedpostna 10:30  

26.02. 
Hi 2, 
1-13 

1. Niedziela 
Pasyjna 

10:30  

05.03. 
Mk 12, 

1-12 
2. Niedziela 

Pasyjna 
10:30 

 

- nabożeństwo ze Spowiedzią i Komunią Świętą 

 

TRANSMISJE NABOŻEŃSTW 
W 2023 roku TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw. 

Kolejne emisje w lutym można oglądać w dniach: 

 
12 lutego 2023, godz. 8.00 – kościół św. Jana w Grudziądzu 
26 lutego 2023, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy 
w Wodzisławiu Śląskim 
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1,5% dla parafii 
1,5% na działalność diakonijną Parafii 

w Mrągowie 

Coraz bliżej czas rozliczeń… 1,5% 
podatku możesz przeznaczyć na działalność 
organizacji pożytku publicznego. Jedną z 
takich organizacji jest Diakonia Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP.  

Wpisując dane Diakonii (KRS: 
0000260697) na swoim formularzu 
podatkowym nie zapomnij podać celu 
szczegółowego: Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Mrągowie, wówczas 
wesprzesz działania diakonijne w naszej 
Parafii. 

Światowy dzień kobiet 
Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w 

Światowym Dniu Modlitwy; inicjowany 
i prowadzony przez kobiety w ponad 180 krajach.  
Z tej okazji jak co roku w naszej parafii odbędzie 
się ekumeniczne spotkanie modlitewne. W tym roku 
odbędzie się ono pod hasłem: „Usłyszałem o waszej 
wierze”, zapraszającym do aktywnego słuchania, 
będącego podstawą naszych modlitw, w intencji 
kobiet z Tajwanu, które doświadczyły cierpienia i 
niesprawiedliwości. Nasza Parafia również pragnie 
włączyć się w tą inicjatywę i zaprasza na wspólną 
modlitwę w piątek 3 marca o 18:00 w Kościele 

Ewangelickim w Mrągowie. Spotkania organizacyjne kobiet chętnych czynnie 
uczestniczyć w wydarzeniu odbędą się w soboty 18 oraz 25 lutego o godz. 14 w 
Sali w Koinonii. Zapraszamy!  
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Postacie Biblijne – CYKL 
Dzisiaj zamiast sędziego poznamy kobietę, która żyła w okresie sędziów. 

Jest ona ważna gdy stała się praprababką Króla Dawida i przodkinią Jezusa.  
A mowa 
właśnie o… 

…. Rut … 

 

… 
kobiecie 
pochodzącej 
z Moabu. 
Księga Rut, 

nie zaczyna się jednak od przedstawienia nam osoby moabitki, lecz od historii jej 
teściowej. 

W czasach, gdy rządził bliżej nieokreślony sędzia, w Izraelu zapanował 
głód. Elimelech wraz z żoną Noemi i synami Machlonem i Kilionem udali się do 
krainy zwanej Moab.  

Niestety po pewnym czasie mąż Noemi zmarł, ta zaś została sama z dwoma 
synami. Machlon i Kilion wzięli sobie za żony kobiety moabskie – Orpę i Rut. 
Niestety tym dwom pierwszym też przyszło umrzeć i Noemi została sama ze 
swoimi synowymi. Noemi postawiła przed swoimi synowymi wybór. Mogły albo 
zostać w Moabie i tutaj szukać mężów, albo razem z nią pójść do Betlejemu, jej 
rodzinnego miasta. Orpa postanowiła zostać, natomiast Rut udała się wraz  
z Noemi w podróż w jej rodzinne strony.  

W Betlejem akurat trwały żniwa. Tradycją było, aby żeńcy idący w pole  
i zbierający zboże co jakiś czas upuszczali kłosy. Biedni mieszkańcy miasteczka, 
mogli wtedy iść za żeńcami i zbierać owe kłosy. Mogli je zmielić na żarnach  
i samemu upiec chleb czy placek. Tak też robiła Rut. Chodziła na pole 
Betlejemskie i zbierała kłosy.  
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Pewnego razu zbierając kłosy trafiła na pole należące do krewnego 
Elimelecha – Boaza.  Rut od razu mu się spodobała i nakazał żeńcom zostawiać 
więcej kłosów. Ją samą zaś poprosił, aby zbierała kłosy tylko na jego polu. Boaz 
powiedział Rut, że zna historię jej i Noemi; i w nagrodę za pomoc swej 
Teściowej ta mogła pracować razem ze sługami Boaza. 

Rut za namową Noemi uwiodła Boaza i została jego żona. Urodziła mu 
syna nadając mu imię Obed. Natomias później Obed był ojcem Isajego, zaś ten 
był ojcem Dawida. 

Tak oto moabitka Rut stała się praprzodkiem Jezusa Chrystusa. 

 

ks. Bartek Polok 
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Godzina biblijna / chór 
Zapraszamy na 

spotkania przy Słowie 
Bożym w ramach naszej 
Godziny Biblijnej. 
Odbywają się w pierwszą 
oraz trzecią środę miesiąca 
o godzinie 17:00. 
Zapewniamy dużo śpiewu, 
refleksji, rozważań oraz 
dyskusji przy kawie  
i herbacie. 

Godziny Biblijne w styczniu odbywają się 1.02. oraz 15.02. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastąpiła zmiana dnia prób naszego chóru parafialnego! 

Zapraszamy na próby co tydzień w poniedziałek o godzinie 17:30 w Sali 

parafialnej w Koinonii.  সহ  
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ZAPROSZENIA 
Duszpasterskie progressio 

Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu DUSZPASTERSKIE 
PROGRESSIO. Odbędzie się 25 lutego 2023  w godzinach 14 – 18 w budynku 
Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie (ul. Misyjna 8, 43-445 
Dzięgielów). 

Temat konferencji: Trudne rozmowy z trudnymi ludźmi 

Zapraszamy wszystkich, którzy są zainteresowani rozwojem w dziedzinie 
komunikacji interpersonalnej, osoby, które doświadczają trudności w relacjach 
z najbliższymi lub współpracownikami, osoby, których praca lub służba wymaga 
stałego lub częstego kontaktu z drugim człowiekiem, doradców, duszpasterzy 
oraz prowadzących spotkania biblijne, grupy młodzieżowe, grupy domowe, 
grupy wzrostu i inne. 

Spotkanie będzie poświęcone tematyce skutecznej komunikacji 
z uwzględnieniem dwóch kluczowych aspektów: aktywnego słuchania 
i zadawania właściwych pytań, będzie miało charakter praktyczny, ćwiczeniowy 
z niezbędną dawką teoretyczną na początku, będzie się składało z dwóch sesji 
warsztatowych, w przerwie (30 min.) pomiędzy sesjami: poczęstunek z kawą 

i herbatą. 

W czasie pierwszej 
sesji dowiesz jakie 
znaczenie ma aktywne 
słuchanie i jak 
to zrobić, dowiesz się jakie 
nastawienie utrudnia lub 
sprzyja słuchaniu, dowiesz 
się których pytań unikać, 
a które mogą być pomocne 
i dlaczego, rozwiniesz 
swoje umiejętności 

komunikacyjne. 
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W czasie drugiej sesji będziesz mógł/mogła przedstawić jakąś trudną sytuację 
lub trudny temat, z którym się borykasz, dowiesz się dlaczego coś może być dla 
Ciebie trudne i jak tę trudność pokonać.  

 

Konkurs literacki 
Wydawnictwa 
Augustana 

Zaproszenie do 
konkursu. 

Czy dostrzegamy Bożą 
obecność w naszym 
codziennym życiu? Czy 
zauważamy, ile 
zawdzięczamy Panu Bogu? 

Zagrożenie dla zdrowia i życia naszego i naszych bliskich, związane 
z niedawną pandemią i toczącą się tuż za granicą wojną, skłaniają do refleksji. 
Ale Boże prowadzenie uświadamiają nam też czasem zwyczajne wydarzenia. 

Wydawnictwo Augustana zaprasza do podzielenia się tymi przemyśleniami 
w formie pisemnych prac konkursowych. Uczestnicy proszeni 
są o wybranie jednego lub dwóch istotnych momentów życiowych, w których 
poczuli wyraźnie, że Bóg jest z nimi, wspiera ich, chroni i prowadzi. Tak jak 
w pieśni 290 ze Śpiewnika ewangelickiego śpiewanej na zakończenie 
nabożeństwa w ewangelickich kościołach w Polsce, z której zaczerpnięto tytuł 
konkursu: „W jasne dni i grozy czas”. 

Termin nadsyłania prac upływa 1 marca 2023 r. Nagrodzone i wyróżnione 
prace zostaną opublikowane w „Zwiastunie Ewangelickim”. 

Informacje i szczegółowy regulamin: https://zwiastun.pl/2023/01/konkurs-
literacki/ 
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Biblioteka parafialna poleca… 
Joni – krok dalej – J. Eareckson, S. Estes 

Joni złamała kręgosłup skacząc do wody  
w wieku siedemnastu lat. Od tamtego momentu 
jest sparaliżowana. Wierzyła, że Bóg może ja 
uzdrowić, ale Bóg nie uczynił tego. Joni tak pisze 
o tym: "Być może, Boży zamysł DOBRA dla 
mnie nie polega na tym, by przywrócić mi władzę 
w nogach, lecz abym bardziej zwróciła się ku 
innym sprawom. Bym potrafiła głębiej odczuwać 
wdzięczność za przyjaźń, aby moja natura 
potrafiła odwzajemniać cierpliwość, a nie 
zniechęcać się, mieć w sobie radość niezależnie 
od okoliczności.  

 

 

Barabasz – P. Lagerkvist 

Historia Bar-Abby, buntownika, 
potępieńca, człowieka, który zyskał wolność w 
miejsce Chrystusa i tym samym szansę na 
zmianę dotychczasowego życia. Nasz osąd 
Barabasza jest w pewien sposób z góry ustalony 
przez wielowiekową tradycję chrześcijaństwa, 
lecz dzięki książce Pära Lagerkvista, możemy 
jeszcze raz na chłodno i z pewnym 
zdystansowaniem ocenić tę postać i zastanowić 
się głębiej nad jej dalszymi losami.  
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CHWILA RELAKSU 

 



  
 

-27- 
 

1. Była nią Susa (Ne 1, 1) 

2. W nim miał się schować Nehemiasz (Ne 6, 10-11) 

3. Pomagał przy poświęceniu świątyni (Ne 12, 32) 

4. Oprócz kapłanów i książąt spisali umowę (Ne 10, 1) 

5. Gdzie król miał wysłać Nehemiasza? (Ne 2, 5) 

6. Przeprowadził je Nehemiasz (Ne 13) 

7. Miesiąc, w którym Nehemiasz udał się do Jerozolimy (Ne 2, 1-6) 

8. Zwierzchnik nad Lewitami w Jeruzalemie (Ne 11, 22) 

9. W tym miesiącu ukończono naprawę muru (Ne 6, 15) 

10. Miasto, które mieli odbudować budowniczowie (Ne 2, 11-20) 

11. Mieszkali tam niewolnicy świątynni (Ne 11, 21) 

12. Eliaszib urządził mu komnatę w domu Bożym (Ne 13, 4-5) 

13. W ten dzień Żydzi nie mogli nic kupować od pogan (Ne 10, 32) 

14. Pisarz, odczytał ludowi księgę Zakonu (Ne 8, 1-3) 

15. Do której bramy dotarł Nehemiasz gdy szedł w kierunku Źródła Smoczego 

(Ne 2, 13) 

16. Którego okręgu naczelnikiem był budowniczy  Bramy Źródlanej? (Ne 3, 15) 

17. Pobudowali je ci, którzy wrócili z niewoli (Ne 8, 17) 

18. Kto prócz Moabity nie może wstąpić do zgromadzenia Bożego? (Ne 13, 1) 

19. Były nią posypane głowy pokutujących (Ne 9, 1) 

20. Co odbudowywał Nehemiasz? (Ne 2, 17)      
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 Kraje ŚFL 
W styczniu w ramach cyklu 

modlitw o kościoły członkowskie 
ŚFL modliliśmy się o: 

 Ewangelicko-Luterański 
Kościół w Sierra Leone liczy 
niewiele ponad 6 tysięcy wiernych 
skupionych w 27 parafiach. Kościół 
jest wielokulturową i wielojęzyczną, prężnie działającą misyjnie strukturą.  

 Ewangelicko-Luterański Kościół Południowej Afryki (Kościół 
Przylądkowy) liczy bez mała 4 tysiące wiernych. Tworzy go 21 parafii, w 
których posługuje 11 duchownych. Ewangelicko-Luterański Kościół 
Południowej Afryki skupia w swoich szeregach prawie 600 tys. wiernych. 
Podzielony jest na 7 diecezji i 2300 parafii. Morawski Kościół w Afryce 
Południowej liczy 50 tysięcy wiernych. Podzieleni są na 10 dystryktów i 81 
parafii. Południowo-Wschodni Luterański Kościół w Afryce Południowej 
liczy prawie 10 tysięcy wiernych. Podzielony jest na cztery dystrykty i 26 
parafii, gdzie posługuje 25 duchownych różnych ras i obojga płci.  

 Ewangelicko-Luterański Kościół Tanzanii liczy blisko 8 milionów 
wyznawców. Należą doń ludzie różnych ras, a duchownymi są zarówno kobiety 
jak i mężczyźni posługujący w 26 diecezjach. Kościół jest żywą strukturą 
nakierowaną na misję Słowa i Sakramentów, ale również na pomoc 
potrzebującym. 

 Kościół Ewangelicko-Luterański w Zimbabwe został założony w 1903 
roku przez misjonarzy ze Szwecji i afrykańskich ewangelistów z Natalu (RPA). 
Zaczęło się od pracy edukacyjnej, aby umożliwić konwertytom czytanie Biblii. 
Pierwszy duchowny Kościoła został wyświęcony w 1937 r. Od 1962 r. Kościół 
jest samodzielną organizacją. 

 Ewangelicko-Luterański Kościół w Zambii jest niewielką społecznością 
liczącą ponad 5 tysięcy wiernych skupionych w przeszło 30 parafiach. 
Poważnym wsparciem działań kościelnych są kobiety – najaktywniejsza grupa 
w zambijskich zborach. Popularną formą działalności są chóry, opieka nad 
starszymi i szerokie kontakty ekumeniczne.  
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 Uchwycone W obiektywie… 

zdjęcia: E. Polok, I. Gabryś 
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Komunia domowa 
 

Jeśli z powodu złego stanu zdrowia, podeszłego wieku lub innych 
wydarzeń losowych nie możesz uczestniczyć w nabożeństwach, poinformuj 
parafię! 

 

Uczestnictwo w nabożeństwach, w społeczności ludzi wierzących jest 
potrzebne do budowania wspólnoty oraz duchowego wzmacniania się.  
W szczególny sposób doświadczamy tego w chwili, kiedy nie będziemy mogli  
z różnych powodów uczestniczyć w niedzielnych i świątecznych nabożeństwach. 
Póki jesteśmy młodzi i na siłach prawdopodobnie nie zrozumiemy pierwszego 
zdania… dopiero w chwili słabości zauważymy jak wiele nam brakuje, gdy nie 
możemy razem spotkać się w kościele na wspólnej modlitwie. Doświadczają 
tego zwłaszcza osoby starsze oraz ciężko chore, kiedy w szczególny sposób 
potrzebują duchowego wsparcia i obecności swojego duszpasterza. 

Jeśli nie możesz przyjść do Kościoła, pozwól aby Kościół przyszedł do 
Ciebie! 

Prosimy o kontakt z duchownym naszej parafii i umówienie terminu 
odwiedzin domowych. Przy takiej okazji można porozmawiać  
z duszpasterzem oraz przeżyć domową Spowiedź i Komunię Świętą. 

 

 

ks. Bartłomiej Polok – 519 472 406 
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Intencje modlitewne 
Chcielibyśmy Was wszystkich zachęcić, by co dzień mieć  

w pamięci wymienione niżej intencje i zanosić je do Boga w swoich 
modlitwach. Zachęcamy także do dzielenia się swoimi intencjami, które 

zamieścimy w przyszłym miesiącu  সহ 

Modlimy się bo wierzymy, że wiele może usilna modlitwa 
sprawiedliwego Jk 5,16 

 Zachęcamy do wspólnej modlitwy o… 

- Spokój i nadzieję w niespokojnych czasach 
- Zdrowie dla naszych parafian 
- Zdrowie dla wnuczki naszych parafian 
- Zdrowie córki naszej parafianki 
- Pokój na Ukrainie i ustanie działań wojennych 
- Kościoły Luterańskie należące do ŚFL 
- Rodziny ks. Ucińskiego, ks. Maliny oraz członków Parafii  
w Szopienicach 
- Leczenie i rehabilitację naszej parafianki 
 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

-32- 
 

DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Bartłomiej Polok - Duszpasterz Parafii 
Działalność Gospodarcza Koinonia 

Tel.: 519 472 406 
 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Mrągowie 
ul. Kościelna 2 
11-700 Mrągowo 
tel.: 89 741 30 44 

 

mgr Elżbieta Polok - Dom Gościnny Koinonia 
Centrum Integracji Społecznej 

Tel.: 690 128 927 

 

Strona Internetowa Parafii: www.mragowo.luteranie.pl 
e-mail: luteraniemragowo@gmail.com 
e-mail: mragowo@luteranie.pl 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w 
Mrągowie: 

BNP Paribas 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

 

Darowizny i składki przekazane na konto można odliczyć od 
podatku! 

 

Redakcja: Elżbieta Polok, ks. Bartłomiej Polok 


